WASSERVERBAND NORDSCHAUMBURG

Anlage Nr. 7 zur Verbandssatzung

1. Änderungssatzung zur Satzung des Wasserverbandes Nordschaumburg über die Erhebung von Abgaben für die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwasserabgabensatzung)

Gemäß §§ 10, 13 und 30 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) v. 17.12.2010 (GVBI., S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 9 Gesetzes v. 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 578), § 4 des Nds. Ausführungsgesetzes zum Wasserverbandsgesetz (AGWVG) v. 06.06.1994 (GVBI. S. 238), zuletzt geändert durch Art. 20 d. Gesetzes v. 16.05.2018 (GVBI. S. 66) sowie der §§ 2, 5, 6 ff. und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 13.10.2021(GVBI. S. 700) hat die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Nordschaumburg am 16.11.2022 folgende Änderungssatzung erlassen:

Artikel 1

§ 13 Grundgebühr Abs. 2 erhält folgende Fassung:

(2) Die Grundgebühr beträgt in der Gemeinde Auetal

Zähler Q₃ 4 (Q_n 2,5) 7,00 €/Monat

Zähler Q₃ 10 (Q_n 6) 14,00 €/Monat

Zähler Q₃ 16 (Q_n 10) 28,00 €/Monat

§ 16 Gebührensätze Abs. 1 erhält folgende Fassung:

(1) Die Mengengebühr für die zentrale Abwasserentsorgung beträgt

In der Gemeinde Auetal

3,89 €/m³,

in der Samtgemeinde Sachsenhagen

3,73 €/m³.

Artikel 2

Die Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Lindhorst, 16.11.2022

Siegel-Ve

öffentl. Rechts

Sin

Klaus Neuhaus

(Geschäftsführer)

Jörn Wedemeier

(Verbandsvorsteher)